

4 ƏSGƏR 31 avqust 2015-ci il

BİZİM ŞUAR: "NÜMUNƏVİ HƏRBİ İNTIZAM VƏ YÜKSƏK DÖYÜŞ HAZIRLIĞI UĞRUNDA!"

UNUTMA!

Müstəqil Azərbaycanın 1991-1993-cü illərdə işğal olunmuş bölgələri

Sıra	Rayonların adı	Sahəsi	Kənd və digər yaşayış məntəqələrinin sayı	İşğal zamanı əhalinin sayı	İşğal olunduğu tarix	Şəhidlərin sayı	Milli Qəhrəmanların sayı
1	Xankəndi	302 kv.km	25 (25)	18 min nəfər	1991	102 nəfər	—
2	Xocavənd	1458 kv.km	78 (78)	10 min nəfər	18.02.1992	145 nəfər	—
3	Xocalı	926 kv.km	65 (65)	12 min nəfər	26.02.1992	3200 (613)	10 nəfər
4	Şuşa	289 kv.km	30 (30)	25 min nəfər	08.05.1992	250 nəfər	3 nəfər
5	Laçın	1835 kv.km	126 (126)	60 min nəfər	18.05.1992	262 nəfər	5 nəfər
6	Kəlbəcər	1936 kv.km	124 (124)	68 min nəfər	02.04.1993	200 nəfər	2 nəfər
7	Ağdərə	1705 kv.km	58 (58)	49 min nəfər	17.06.1993	145 nəfər	—
8	Ağdam	1094 kv.km	121 (80)	150 min nəfər	23.07.1993	5000 nəfər	15 nəfər
9	Cəbrayıl	1050 kv.km	90 (89)	59 min nəfər	23.08.1993	381 nəfər	6 nəfər
10	Füzuli	1392 kv.km	75 (51)	100 min nəfər	23.08.1993	1000 nəfər	8 nəfər
11	Qubadlı	802 kv.km	95 (95)	30 min nəfər	31.08.1993	200 nəfər	10 nəfər
12	Zəngilan	707 kv.km	83 (83)	35 min nəfər	30.10.1993	200 nəfər	3 nəfər
Cəmi:		13490 kv.km	970	616 min nəfər	—	10085 nəfər	62 nəfər

Qeyd: Cədvəldə mötərizədə göstərilmiş rəqəmlər ermənilər tərəfindən işğal olunmuş kəndlərin sayını əks etdirir.

HƏRBİ XƏBƏRLƏR .YENİLİKLƏR.

AMERİKANIN YENİ MİNATÜR DÖYÜŞ SURSATI

Amerikanın "Raytheon" şirkəti miniatür idarəolunan döyüş surSATI hazırlayıb.



"Solarmonkey Adventurer"nin korpusu mühüm plastikadan düzəldilib. Aparat məfii 10-cdan müsbət 90 dərəcəyə qədər olan hava şəraitində işlək vəziyyətdə olur. Protativ şarj vasitəsinin uzunluğu 170 mm, eni 96 mm, qalınlığı isə 23 mm-dir. Məhsulun ümumi çəkisi 265 qramdır.

HƏRBİ TƏYİNATLI YENİ BİÇAQLAR – "camillus dagr", "camillus skol"

Bir müddət əvvəl "Camillus Cutlery" şirkəti faydalı bıçaqların sifarişli üzrə yeni məhsulların istehsalına başlayıb.



Artıq şirkət hərbi təyinatlı hesab oluna biləcək "Camillus DAGR" və "Camillus SKOL" adlı bıçaqların istehsalına start verir.

Birinci model ABŞ xüsusi təyinatlılarının veterani Gradi Povelin dizaynı əsasında hazırlanıb. İkinci məhsul isə ABŞ-in "Dəniz pişikləri" adlanan desant birlişmələrinə xidmət etmiş Jared Ogdən tərəfindən dizayn edilib. Yeni bıçaqlar demək olar ki,

eyni materialdan istehsal olunub. Bıçaqların materialları yüksək keyfiyyətli 1095 markalı poladlardır.

"Camillus SKOL" iki kompənentli - "Micarta" və G10 struktura malikdir. "Camillus DAGR"ın tam uzunluğu 267 mm, kəsici hissəsi isə 124 mm-dir.

"Camillus SKOL"un da tam uzunluğu 267 mm olsa da, kəsici hissəsi 120 mm-dən uzun deyil. Bıçaqların satış qiyməti də açıqlanıb - 270 dollar.

HƏRBİ HELİKOPTERLƏR VƏ TOPYARƏLƏR TƏKMİLLƏŞDİRİLƏCƏK

CAR-ın "Paramount Group" şirkətinin Azərbaycan "Azairtech service" şirkəti ilə birlikdə 2014-cü ildə Bakıda tesis etdiyi "Paramount Aerospace Azerbaijan" (PAA) şirkəti helikopter və topyarələrin modernizasiyasını, onların təkmilləşdirilməsini həyata keçirəcək.

Bu barədə "Defense IQ" nəşrinə müsahibəsindən "Paramount Group" şirkətinin sahibi Ayvort İçkovic bildirib. "Hər iki şirkətin birlişməsi bizim regionda lider olmağımıza imkan verəcək. Mi-17, Mi-24 helikopterləri, Su-25 və MiG-29 kimi topyarə platformalarında üstünlüklər yaradacağıq. Bizim tərəfdaşlığımız yerüstü sistemlər ilə başlayıb. Ölkənin sürətlə inkişaf etməsi və regional gücə çevrilməsi ilə daha da güclənib. Biz bunun əsasında ölkədə qabaqcıl aviakosmik imkanları yarada bilərik", - deyir şirkət rəhbəri vurğulayıb.

Qeyd edək ki, "Azairtech service" şirkəti hazırda "Paramount Group"un tərkibinə daxil olan keçmiş ATE şirkəti ilə birlikdə Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələrinin Mi-24 döyüş və Mi-17 Ogdən tərəfindən dizayn edilib. Yeni bıçaqlar demək olar ki, şirkətin rəsmi internet saytında yerləşdirilmiş məlumata görə, "Pike" adlı döyüş surSATI lazer başlığa sahibdir. 40 mm çaplı bu surSATıda dünyada ilk dəfə ən kiçik elektronika bazası tətbiq edilib.

UNİKAL PROTATİV İSTEHSAL EDİLİB

Böyük Britaniyanın "Power Traveller" şirkəti yeni növ protativ şarj vasitəsinin təqdimatını həyata keçirib.



Xarici mediaya istinadən verilən məlumata görə, "Solarmonkey Adventurer" adlanan bu vasitə səhra şəraitində, yolçuluq zamanı istifadə üçün nəzərdə tutulmuşdur.

CANIMIZ VƏTƏNİNDİR

ELXAN XƏZƏR – 60

Torpaq Vətəne dönməz, göz dikənlər çoxalar. Dərdi vətəndaşların ağrı-dərdi olmasa. Hər övladı bir əsgər, xalqı ordu olmasa. Döyüscüsü tükənsə, biltsə – ardı olmasa. El yolunda alıs, yan. Yanmasın Azərbaycan!

Yurda yiyə durmasan, göz dikənlər çoxalar. Tika-tika alınar, parça-parça yox olar. Elo sahiblik etsən düşmən yanıb-yaxılar. Hər silahlı qəhrəman yad gözünə ox olar. Haqq yolunda tük ki, qan Yasasın Azərbaycan!

Elo bilme ki, torpaq hər yoldan ötənindir. Qaya kimi kök atıb üstündə bitənindir. Sübüt et ki, bu diyar yadın deyil, səninindir. Canı yox, yurdu qoru – Canımız Vətənimdir! Sayıq dayan ki, hər an Qorunsun Azərbaycan!

Çəksin öz arxasınca səni arzun, muradın. Cətdərsin uğurlara cəsərlətin, inadın. Həməya bəyan olsun bilyiyn, istedadın. Adların arasında daim seçilsin adın. Sən qazan ki, sərəf-sən Sanlansın Azərbaycan!

Bir qurban hesabına ömür sürür o biri. «Üncə Vətəndir!» – deyib düşmən üstünə yeril Bil ki, şahid olanlar ölmür – diridir, diril. Hər kəsin ürəyində vardır onların yeri. Oğullar verir ki can, Canlansın Azərbaycan!

MƏŞHUR HƏRBİ SƏRKƏRDƏLƏR

Dünya tarixində yeritdiyi hərbi taktika və strategiyası ilə döyüşün gedişini öz xeyrinə dəyişən görkəmli sərkərdələr çox olub. Onların seçdiyi taktika məğlub olmaq ərafəsində olan hərbi qüvvələrə belə sonda savaşın qalibi edib. Bir çox məşhur sərkərdələr var ki, onların hərbi sənətinə gətirdiyi taktikalardan bu gün hərbi əməliyyatlarda uğurla istifadə olunur.



- Qədim dövrlərdə **Sparta** hökmdarı **Menelay** 300 nəfərlik qüvvə ilə tutduğu əlverişli döyüş sayəsində İran Əhəməni sülaləsinin qat-qat çoxsaylı qüvvələrini irəliləməsinin qarşısını xeyli müddət təngidə bilmişdi.

- **Karfağın sərkərdəsi Han-nibal** hərbi sənəti ilə uzun müddət qədim Roma Respublikasını qorxu içində saxlamış. Kann döyüşündə yeritdiyi mükəmməl taktika ilə zəfər çalmışdı. Hətta İkinci Cahan Müharibəsindəki Kursk döyüşündə rusların alman faşistlərinə qarşı həyata keçirdiyi taktika zamanı da Kann döyüşünün strategiyasından istifadə olunub.

- **Makedoniyalı İsgəndər** özündən 5-6 dəfə çox olan Əhəməni ordusunu mükəmməl hərbi istedadı sayəsində az müddət ərzində pərən-pəran salmağa nail oldu.

- Orta əsrlərdə **monqolların böyük hökmdarı Çingizxan** yüksək sərkərdəlik bacarığını nümayiş etdirirək, qısa müddətdə o vaxt böllə olan dünyanın yarısını sahib çıxmışdı.

- Osmanlı İmperiyasının hərbi sərkərdələrindən olan **II Fətəh Mehmet, Sultan Solim, Süleyman Qanuni** və s. də möhtəşəm bacarıqları sayəsində dəfələrlə rəqiblərinin məğlub durumda qoya biliblər. **Mustafa Kamal Atatürk** isə zəfərlərini sənətinə qoydu. Avropa dövlətləri bu gün də Atatürkün sərkərdəlik məharətinə qısbə ilə yanaşırlar.

- **Fransız Napoleon Bonapart** top atəşi sənətinin ustası kimi şöhrət qazanmışdı. O, Fransanın canubunda Tulon şəhərini tutan ingilis ordusunu özünün sərəast top atəşilə heyrən qoydu.

- Rusiya tarixində də herb sənətinin məşhur sərkərdələri olub. Təkcə **Suvorovun** adını çəkmək kifayətdir. Generalissimus rütbəsinə kimi yüksələn bu dahi şəxs mükəmməl taktikası ilə özündən qat-qat çox qüvvənin öhdəsindən asanlıqla gəlmək bacarığı ilə seçilmişdir.

- Azərbaycanın görkəmli sərkərdələrindən olan **Girdman dövlətinin başçısı Cavanşir** də sərkərdəlik bacarığı ilə seçilmişdir.

- 816-837-ci illər arasında məşhur sərkərdəmiz **Babək** arab işğalçılarının 6 ordusunu darmadağın edib. Bu qələbələr bir sərkərdə kimi məhz onun heyatına keçirdiyi strategiya nəticəsində əldə olunmuşdu.

- Erkan orta əsrlərdə **Şəm-səddin Eldəniz**, onun oğlu **Məhəmməd Cahan Pahləvan, Qara Yusif, Uzun Həsən** kimi hökmdar və sərkərdələrimiz də qələbə qaldıqları döyüşləri həyata keçirdikləri xüsusi taktikalar vasitəsilə əldə etmişdilər.

- **Səfəvillər dövlətinin banisi Şah İsmayil Xətai** 14 il ərzində az qüvvə ilə 14 vilayəti özünə tabe etməyə nail olub.

- Rusiya-Polşa müharibəsində **İsmayil bəy Qutçaşnı** o zamanın ən nüfuzlu hərbiçilərindən biri olub. Hətta deyilənə görə o, vaxtilə general rütbəsinə də layiq görüldü. L.Outqaşnı bir hərbiçisi kimi ə üstündə binanın 4-5-ci mərtəbələrinə pilləkənlərlə qalxarmış. Ona bu cəsərlətinə görə "Qafqaz Sultənəviç" adını veriblər. Həmin müharibədə **general Abbasqulu ağa Bakıxanovun** da çoxsaylı rəşadətləri olub.

- Azərbaycanın hərbi sərkərdələrindən olan **II Fətəh Mehmet, Sultan Solim, Süleyman Qanuni** və s. də möhtəşəm bacarıqları sayəsində dəfələrlə rəqiblərinin məğlub durumda qoya biliblər. **Mustafa Kamal Atatürk** isə zəfərlərini sənətinə qoydu. Avropa dövlətləri bu gün də Atatürkün sərkərdəlik məharətinə qısbə ilə yanaşırlar.

- **Fransız Napoleon Bonapart** top atəşi sənətinin ustası kimi şöhrət qazanmışdı. O, Fransanın canubunda Tulon şəhərini tutan ingilis ordusunu özünün sərəast top atəşilə heyrən qoydu.

Şəhadətnamə 3565
Sayı 3000

Qəzet ayda 2 dəfə nəşr olunur. "Əsgər" qəzetinin redaksiyasında yığılb səhifələnmiş və DİN-in mətbəəsində hazır elektron variantdan çap olunmuşdur.

Daxili Qoşunların üzərinə çox böyük vəzifələr düşür və bunlar uğurla yerinə yetirilir.

İlham ƏLİYEV



ƏSGƏR

Azərbaycan Respublikası DİN Daxili Qoşunlarının HƏRBİ VƏTƏNPƏRVƏRLİK qəzeti

AZƏRBAYCANDA MÜXTƏLİF DİNLƏRƏ VƏ MƏNŞƏYƏ MALİK OLAN İNSANLARIN BİRGƏYƏŞAYIŞI DÜNYADA YAXŞI NÜMUNƏ SAYILIR

Prezident İlham ƏLİYEV: "Azərbaycan artıq uzun illərdir çalışır ki, bölgədə multikulturalizm dəyərləri üstünlük təşkil etsin"

Müasir dünyada qloballaşma proseslərinin nəticəsi kimi meydana çıxan sivilizasiyalararası toqquşma və ziddiyyətlər hər bir xalqın milli-mənəvi, dini dəyərlərinin qorunması za-rurətini müasir dövrdə aktual məsələlərinə birinə çevirmişdir. Səhəbt milli-mənəvi, mədəni dəyərlərin "yad təsirlərdən qorunması" adlı altında to-lerantlıq prinsipinə qarşı yönəlməmiş təhlükədən gedir.

Tolerantlıq gücsüzün əzəlməsinə dö-zümlü münasibəti tələqin etmir. Tolerantlıq hər hansı zorakılığa səyçi münasibət anlamında da başa düşülməməlidir. Tolerantlıq, eyni zamanda, öz mədəniyyət-variantına imtina və ya imtina edilməyə təzyiqlə göstərilmiş demək deyildir. Müxtəlif fikir, inam, əqidə və dünyagörüş-ünə münasibətdə insanın yüksək mədəni səviyyəsi kimi özünü göstəran to-lerantlıq həm də onu eqozizmdən uzaqlaşdır-ır, aqressivlikdən, radikalılıqdan xilas edən düşünçə tərzidir. Dözümlülik göstərmək qarşılıq kimi qəbul etmək, dünyanın əsrəfi sayılan insana yüksək dəyər vermək deməkdir. To-lerantlıq müxtəlif millətlərin milli-mənəvi dəyərlərini, adət-ənənələrinin, həyat xalqların, dünyagörüşlərinin, habelə, müxtəlif dirlərin, irqlərin dinc yanaşı yaşamasının ən mühüm şərtidir.

Ağır müharibə və münaqişələr əsri kimi dəyərləndirilən XX yüzilliyin gərçək-likləri bir daha təsdiqləmişdir ki, tole-rantlıq inkişaf etdirilmədən ayı-ayrı xalq-ların vahid sövsə kimi sivil birgəyə-şayışi, habelə, insan hüquq və azadlıq-larının etibarlı şəkildə qorunması müm-kin deyil. Tolerantlıq düşüncəsinin inki-şafında Birleşmiş Millətlər Təşkilatının 1948-ci il 10 dekabr tarixli "İnsan hüquq-

larına dair Ümumi Bəyannamə"si mü-ühüm əhəmiyyətə malik olmuşdur. Bəyan-namədə göstərilir ki, "İnsan ailəsinin bütün üzvlərinə məxsus layiqliyi etirafı və onların bərabər, ayrılmaz hüquqları azadlıq, ədalət və ümumi dünyən əsa-sı təşkil edir".

Tarixdə baş vermiş müharibə cəna-yətləri digər toplusu adl insanların irqi, cinsi, dini, siyasi münasibətlər zəminində tamamilə məhv edilməsi məqsədinə yö-nəlir. Xocalı soyqırımını törədən ermə-nilərdə bu baxımdan tolerantlıq düşün-cəsindən uzaq olduqlarını nümayiş et-dirilib. Eyni zamanda, Ermənistanda azərbaycanlılara adl mədəni-tarixi abid-ələrinin, məscidlərin, qəbiristanlıqların dağıdılması milli-dini dözümsüzlüyün ifrat forması kimi diqqət çəkir. Bu gün Ermənistan MDB məkanında ən monoet-nik respublikalardan biridir - burada hətta rusların da normal yaşayışına imkan verilmir.

Ölkəmizdə aparılan çoxmədəniyyətlili dialoq müxtəlif dirlərə və mənşəyə malik olan insanlar arasında sülh şəraitində birgəyəşayış yaxşı nümunəsi kimi istifa-fadə oluna bilər. Azərbaycan tolerantlıq ölkəsidir. Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların və dirlərin nümayəndələri aru-sında tərəfdaşlıq və qardaşlıq ruhu yə-rətmə məqsədilə səylər gündən-günə artırırlar. Ulu Öndərin əsasını qoyduğu azərbaycançılıq ideologiyası milli həya-tın əhəmiyyətli məsələ kimi qeyd olun-malıdır. Forumda dünya birliyinin siyasi, elm və mədəniyyət xadimləri, o cümlə-dən Nobel mükafatları laureatları, nü-fuzlu beynəlxalq təşkilatların rəhbərləri iştirak edirlər. Bakı Beynəlxalq Humanitar Forumunun məqsədi dünya birliyi üçün maraqlı kəsb edən məsələlərə bağlı dialoq və müzakirələrin təşkilidir.

Prezident İlham Əliyev Nazirlər Ka-binetinin cari ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlaşma və qarş-ıdakı dəniz vəzifələrinə həsr olunan iclasında bildirib: "Azərbaycan artıq uzun

Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü, UNESCO-nun və İSESCO-nun dəstəyi ilə keçirilən "Mədəniyyətlərəarası dialoqda qadınların rolunun genişləndirilməsi" mövzusunda Beynəlxalq Bakı Forumu da sivilizasiyalararası dialoq, fərqli mədəniyyətlər arasında ortaqlıq temas nöq-cələrini tapılması, ümumbəşəri konsoli-dasiya prosesində konkret fəaliyyəti istiqamətlərini müəyyənləşdirilməsi ba-xımından vacib əhəmiyyət kəsb etmişdir.

Prezident İlham Əliyev ölkədə insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin səmərəliliyini artırmaq məqsədilə 2011-ci il dekabrın 27-də imzaladığı sərəncamla "Azərbaycan Respublikasında insan hü-quq və azadlıqlarının müdafiəsinin sə-mərəliliyini artırmaq sahəsində Milli Fəa-liyyətlər Proqramı"nı təsdiq etmişdir. Hər bir demokratik cəmiyyətdə insan hüquq-larının qorunması və demokratikləşmə bu sahədə fəaliyyət göstəran təsəlatların quruculuğuna, aidiyyəti problemlərin həllinə və zorakılığın qarşısının alınma-sına yönəlməş davamlı bir proses kimi dərk edilir. İnsan hüquqlarının müdafiəsi və demokratikləşmə spontan şəkildə həyata keçirilə və bu sahədə mövcud standartlar tətbiq olunmayana qədər lazımi səmərə verə bilməz. Milli Fəaliyyət Proqramının "İnsan hüquqları sahəsində tədris, elmi-analitik və maarifləndir-mə tədbirləri"ndən bəhs edən 4-cü fəsilin 4.11-ci maddəsində insan hüquq və azadlıqlarına mühüm təhlikə yaradan təəcüzü, terrorçuluq, korrupsiya, insa-n əlveri kimi cinayətlərin qarşısının alın-ması, mədəniyyətlər və dirlərəarası dialo-ğun uğurlarının təminatında tolerant münasibətin rolu xüsusi vurğulanır.

Prezident İlham Əliyev Nazirlər Ka-binetinin cari ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlaşma və qarş-ıdakı dəniz vəzifələrinə həsr olunan iclasında bildirib: "Azərbaycan artıq uzun illərdir çalışır ki, bölgədə multikulturalizm dəyərləri üstünlük təşkil etsin".

30 AVQUST - ZƏFƏR BAYRAMI

93 il öncə Mustafa Kamal Atatürkün rəhbərliyi ilə qazanan qələbə Türkiyə Cümhuriyyətinin təməlini qoydu

Türkiyə Cümhuriyyətinin dövletçilik tarixində mühüm yerləndirən birini tutan 30 avqust - Zəfər bayramının növbəti ildönümü qeyd edilir. Zəfər bayramına bu cür önəmli vəzifəsinə 30 avqust Türkiyə Cümhuriyyətinin qurulmasının başlanğıcı kimi qəbul edilir. Bu tarixdə Türkiyə Cümhuriyyətinin təməli qoyulub. Dəha doğrusu, Türk xalqı və Türkiyə Silahlı Qüvvələri Mustafa Kamal Atatürkün rəhbərliyi ilə 1922-ci il avqustun 30-da zəfər zəfərini qazanıb. Bu böyük zəfər türk millətinin sarsıl-mazlığını və iradəsinin nümunə-sidir. Bu qələbə ilə də əsasən-lıq qazanılmayıb.

1 Qədim müharibəsindən məğlub çıxan Osmanlı dövlətinin işğalçı ölkələr arasında pəydaş-dırmaq planlarını qarşıya məhz bu savaşırlar və qəhrəmanlıqları nəticəsində alınıb. Ölkənin bütün təhlükəsizliyini qorumaq üçün başlanılan çoxsəhəli hərbi mücadilə bir neçə mərhələdə keçib. Bu mücadilə 1919-1922-ci illər arasında gərçəkləşmiş. 11 oktyabr 1922-ci ildə imzalanən Mudanya müqaviləsiylə faktiki və 24 iyul 1923-cü ildə imzalanən Lozan-

15 Sentyabr - Bilik Günü

Artıq bu tarix Azərbaycan məktəblilərinin həmrəylik günü kimi qeyd olunur

Hər il böyük həvəslə qeyd olunan 15 sentyabr-Bilik Günü bu il də öz tənənəli açılış mərasimini gözləyir. Məhz bilik günündə bütün ümumtəhsil mərkəzlərində elmə, biliyə yiyələnən şagirdlər, tələbələr məktəb öncəsi hazırlıqlarını yekunlaşdıraraq yeni tədris ilinə qədəm qoyurlar.

Məlumat üçün bildirik ki, bilik günü 2004-cü ilə qədər sentyabrın 1-də qeyd edilirdi. Lakin Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 21 avqust 2004-cü il tarixli fərmanı ilə Azərbaycanın bütün təhsil müəssisələrində dərslərin 15 sentyabrdan başlanmasını qərara alınımsı, bələliklə, həmin gün Bilik Günü elan edilmişdir. Tarix böyü elmə, biliyə yiyələnmək, onu tədris etməsi şəraitli iş hesab olunub. Müdriklərin "Məna bir hərf öyrədənün köləsi olaram" ifadəsi zaman keçsə belə bu gün də öz aktuallığını qoruyub saxdayıb. Elmi dilma yüksək peşməlləndirən tarixi şəxsiyyətlərinin millətin maariflan-ması üçün altlarından gələnə asirgə-mənmişlər. Azərbaycan elminin tarixində N.Tusi, M.F.Axundov, A.Bə-xanov, M.Kazımbay, Y.Məmmə-dəliyev kimi yüzlərlə nəhəng alim



ve filosoflar olmuşdur ki, onlar dünya elminin inkişafına da öz töhfələrini vermişlər. Müstəqillik əldə edildikdən sonra, xüsusilə də sən illərdə Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafı istiqamətində mühüm nailiyyətlər əldə edilib. Bu gün ölkəmizdə təhsilin müasir tələblərə cavab verən normativ-hüquqi baza yaradılıb. Aparılan dövlət siyasətinə uyğun olaraq təhsilə ayrılan dövlət xərcləri yalnız sən beş ildə 1,3 dəfə artırılıb. Bu sahədə aparılan infrastruktur dəyişikliklər Azərbaycan təhsilinin yeni inkişaf dövrünə qədəm qoydu. Dövlət xəbər verir. Bələ ki, Prezident İlham Əliyev tərəfindən respublikada təhsil sistemini bütün pillələr üzrə Dövlət proqramları uğurla həyata keçirilməkdədir. Təhsilimizdə ən uğurlu nəticələrdən biri kimi ixtisarlara nahəng alim

İllərdir çalışır ki, bölgədə multikulturalizm dəyərləri üstünlük təşkil etsin. Bölgədə sülh, amin-amanlıq, məhrəban qonşuluq meyilləri güclənsin və bildiyiniz kimi, Azərbaycan tərəfindən bu istiqamətdə ham ölkə daxilində, həm də beynəlxalq müstəvidə çox önəmli addımlar atılır".

Ümumilikdə müşahidələr göstərir ki, bu gün tolerantlıq prinsipinə ən böyük təhlikə Şərhadən deyil, məhz Şərhadən gəlir. Bir zamanlar belə bir təhlükəni qarşıqlı şəkildə islamla əlaqələndirməyə çalışsən bəzi Avropa dövlətləri getdikcə özəri tolerantlıq prinsipinin ən böyük düşmənlərinə çevirirlər. Fərqli fikir və düşüncəyə qarşı başlanmış "səlib yürüşü" ilk növbədə bu gəosiya ərealdə sivilizasiyalararası qarşılıqda meyilləri gücləndirir. Bəzi hallarda terrora rəvac verən başlıca amillərdən biri də milli-etnik və dini tolerantlığın lazımi səviyyəyə inkişaf etməməsidir. Əslində, bu problem təkcə dövlətlərin demokratik inkişaf səviyyəsi ilə deyil, həm də ayrı-ayrı millətlərin, xalqların milli yaşəm tərz, psixologiyası ilə bağlıdır. Lakin dini, siyasi, irqi və s. tolerantlığın zəifləməsi sən nəticədə bəşəriyyətin tarixən can atdığı sivil dəyərləri sarsıdır. Sivilizasiyaların toqquşması isə sən nəticədə sivil dünyanın təhlükəsizliyini zərərli artırır. Dünyanın bəzi aparıcı dövlətlərində insanları irqi, dini, milli qarşılıqdarlara sürüklayan irqə və ya qeyri-əqluq rumlar fəaliyyət göstərir. Bu sırada neofaşistlər, skinxeydlər və digər millətçi təşkilatlar gəstərmək olar. Həmin qurumların fəaliyyəti sən nəticədə tole-rantlı düşüncəsinə böyük zərər vurub, dini dəyərləri sarsıdır. Bunun "başağ-sını" isə Avropa özü kəməli olacaq.

Azərbaycanda tolerantlıq irqi, milli, dini və bəşəri müstəviləri əhatə etmək baxımından yekincisizlik təsdiq deyil, müxtəlifliyin vəhdəti kimi bu günün həm lokal, həm də global gərəkli-yinin tələblərinə cavab verir. Ən əsas, tolerantlıq bu gün Azərbaycan xalqı üçün demokratik dəyərə çevrilir.

Nö 16 (458)

31 avqust
2015-ci il

Qəzet 1992-ci il dekabrın 16-dan nəşr olunur.

